



## JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 4. juli 2022  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Pierre Nydal  
Sagsnr.: 2022-0030-7742  
Dok.: 2479035

### Besvarelse af spørgsmål nr. 1038 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1038 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. juni 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (UFG).

Mattias Tesfaye

/

Thomas Højgaard

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 3392 3340  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### Spørgsmål nr. 1038 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen »Unge spytter efter og truer børn og forældre: - Vi har sagt til vores drenge, at de skal lade være med at få øjenkontakt med dem«, bragt på fyens.dk, den 19. maj 2022, og vil ministeren på baggrund af oplysningerne i artiklen, redegøre for de omtalte episoder om Ebberup Skole, herunder om politiet har rejst sigtelser eller har mistænkte i sagerne, og i givet fald hvad de er sigtet eller mistænkt for, og hvilke nationaliteter de pågældende har?”

#### Svar:

1. Som jeg også har tilkendegivet i min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1034 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, er det uacceptabelt, at grupper af unge mennesker dominerer hele eller dele af byområder med utryghedsskabende adfærd eller kriminalitet på bekostning af alle andres tryghed. Det kan f.eks. være ved at begå meningsløst hærværk eller udvise intimiderende eller truende adfærd over for tilfældigt forbigående.

Det er en mærkesag for regeringen at komme den utryghedsskabende adfærd og kriminalitet til livs. Regeringen har således iværksat en række initiativer for at sikre et tryggere Danmark, som jeg har redegjort nærmere for i min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1034 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Jeg har desuden noteret mig, at politiet nedenfor oplyser, at politiet har fokus på episoderne i Ebberup, og at politiet bl.a. har iværksat forebyggende arbejde, som umiddelbart vurderes at have haft en god effekt.

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Fyns Politi, der bekræfter, at politikredsen har kendskab til en række episoder i perioden fra den 21. marts 2022 til den 30. maj 2022 med unge mennesker omkring Ebberup Skole. Episoderne involverer umiddelbart fire personer, hvoraf én person er tiltalt.

Fyns Politi oplyser, at den pågældende den 3. maj 2022 er tiltalt for vold og trusler på livet begået den 17. april 2022. Hovedforhandling blev påbegyndt den 1. juni 2022, men blev udsat med

henblik på indkaldelse af yderligere vidner. Den fortsatte hovedforhandling er berammet til den 22. juni 2022.

Fyns Politi har derudover truffet flere af de omhandlede personer i Ebberup i forskellige anledninger, hvilket er registreret som såkaldte hændelser i politiets sagsstyringssystem, POLSAS, idet det blev vurderet, at der ikke forelå strafbare forhold.

Fyns Politi har i forbindelse med beredskabsopgaven foretaget løbende tilsyn i området. Fyns Politi deltog desuden i et møde arrangeret af Assens Kommune i Ebberup Hallen den 24. maj 2022 med forældre til børn i Ebberup, hvorunder der blev taget initiativ til en ”natteravnsordning” administreret af forældre. Fyns Politi har som følge af episoderne foretaget forebyggende arbejde og har herunder afviklet et bekymringsbesøg hos en af de involverede drenge og dennes mor. Fyns Politi skønner umiddelbart, at disse tiltag har haft god effekt.”

For så vidt angår den del af spørgsmål, der handler om nationaliteten hos den person, som er tiltalt i anledning af episoden, har Justitsministeriet indhentet en udtalelse fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, der har oplyst følgende:

”Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at personen erhvervede dansk statsborgerskab ved fødslen som efterkommer af forældre med dansk statsborgerskab af dansk herkomst.”